MINISTÉRIO DA EDUCAçÃO
SECRETARIA DE EDUCAçÃO PROFTSSIONAL E TECNOTÓGICA

INSTITUTO FEDERAI. DE EDUCAçÂO, OENCIA E TECNOLOGIA SERÍÃO PERNAMBUCAÍ{O
Ca m pus Petrolina: Rua Ma ria tu iza de Ârd úio Gomes Ca bra l, S/N ,Baiío loão De Deus, CE P 56.316686 Petrolina-PE, FONE (87)21O143@

TERMO DE HOMOLOGAçAO

EDITAL N9 18, DE ]-6 DE JULHO DE 2019.

Homologa o Resultado Final do Processo de Consulta Pública
para eleição de representantes dos colegiados dos cursos de
traduação do Compus Petrolina.

O Diretor-Geral do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sertão Pernambucano (lF
Sertão - PEl, Compus Petrolina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Ns 11.892
de 29 de dezembro de 2008, pela portaria Ne 460/2015, publicada no DOU de 20 de agosto de
2015, resolve:

Art. 1e Homologar o Resultado Final Processo de Consulta Pública para eleição de representantes
dos colegiados dos cursos de graduação, ofertados no Compus petrolina, biênio 2OL9/2021,
concernente ao Edital Ns 18, de 16 de julho de 2019, apresentado pela comissão Eleitoral,
designada pela Portaria Ne 117 de 20 de maio de 2019, consagrando-se como exatos e definitivos
os resultados da listagem em anexo.

Art. 2e - Esta Homologação entra em vigor na data de sua publicação.

tabiano de Almeida Marinho
Diretor-Gerâl do Campus Petrolina

Portaria Ne 46012075, DOU 20.08.2015

MINISTÉRIO DA EDUCAçÃO
SECREIARIA DE EDUCAçÃO PROFISSIONAL E TECNOIóGICA

INSTITUÍO FEDERAL DE EDUCAçÃO, OÊNCIA E TECNOI.OGIA SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus Pêtrolina: Rua Maria Lui2a de Âraújo Gomes CabÍâ1, S/N,BairÍoJoão Oe Deus, CEP 56.31Ê686 Petrolina,PE, FONE: {87}2101-4300

RESULTADO FINAL

A Comissão responsável pela organização do processo de consulta pública para eleição de
represententes dos colegiados dos cursos de graduação do compus petrolina, biênio 2o].9/2o2:-,
vem a público divulgar o resultado final do processo de votação.

Considerando o Art. 7e, incisos ll e lll, da constituição e representantes dos colegiados, e o
Art. 36, o resultado da apuração, do Edital ns l8l20!9, e a ausência de recursos no período
previsto, a comissão homologa como eleitos para representantes dos colegiados dos cursos:

Curso: Ucenciatura

Segmento: Docente Área Comum
CANDIDATO

Albertina Marília Alves Guedes

Danielle J uliana Sila Martins

CANDIDATO

Alexandre Roberto de Souza Correia

SITUAçAO

Titu la r

iuplente

srruAçÃo
Titu lar

Segmento: Docente Área Técnica

Segmento: Discente
CANDIDATO SITUAçÃO

lzâías Antônio de Souza Titular
SuplenteJeferson Gomes da Conceição Cruz

Curso: Licenciatura em Música

CANDIDATO srruAçÃo
Carlos André Gomes Lima Titular

SlTUAçÃO

Segmento: Docente Área Técnica

Segmento: Discente

Aislan Souza Santos

CANDIDATO

Titulâr

I

Curso: Licenciatura em Física

Segmento: Docente Área Comum
CANDIDATO !!r!4ç40

Titular
Suplente

Dayany Braga Teixeira

Dionísio Felipe dos Santos Júnior

Segmento: Docente Área Técnica
CANDIDATO

Bruno Gomes da Costa

Newton Piongrio Nogueira
Daniel Berg de Amorim Lima

s[qlçAo
1e Titular

_2s Titular
1e Suplente

2s Suplente

Segmento: Discente
CANDIDATO SITUAçÃO

Vinicius Vieira de Calvq!!ro
José Vítor Pereira Gama

Titult
Suplente

Segmento: Docente Área Comum
CANDIDATO slTuAçÃo

Delza Cristina Guedes Amorim Titu la r

CANDIDATO

Mônica Dias de Souza Almeida
Debora Santos Carvalho dos Anjos

CANDIDATO

Mariana de Souza Santos

faippô Ceo*nni Dias de Souza

__1'r.t!!E'.
2s Titular

sruAçÃo

__ Titular
Suplente

Segmento: Docente Área Técnica

Segmento: Discente

I

Pedro de Siqueira Campos Filho

Curso: Li cerriatuÍa gn Quírnica

slTuAçÃo

Curso: Tecnologia em Alimentos

CANDIDATO slTuAçÃo
Clecia Simone Gonçalves Rosa Pacheco Titular
Gislane Rocha de Siqueira Gava Suplente

CANDIDATO s[uAçÃo
1e Titu lar

2s Titu la r

S|TUAçÃO

,- rilelqr
Suplente

Petrolina, 07 de agosto de 2019.

Robson de Jesus Mascarenhas

Arão Cardoso Viana

CANDIDATO

Amanda Marques Ribeiro
Tamires de Souza

éu,oJ-,oJÊiâ,,}/tr*aas.LiJ",".

Membro da Comissão
Portaria Ne 117 de 20 de maio dê 2019

mento: Docente Área Comum

Segmento: Docente Área Técnica

Se mento: Discente